
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa

tel. +48 22 826 10 34 < faks +48 22 826 91 69
bf@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 1

967321.2795135.2563647

Warszawa, 20 lutego 2024 r.

BF-2.262.2.2024

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na dostawę odczynników

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej 
dalej „ustawą Pzp”, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskami 
o wyjaśnienie treści SWZ. 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień:

Wniosek nr 1: 
Czy w części IX wymagana jest certyfikacja wzorców ISO 17034? Jeśli inna, prosimy o podanie 
wymagań.
W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że w części IX wymagana jest 
certyfikacja wynikająca z wymagań jakościowych określonych w SWZ i Załączniku Nr 1 do SWZ 
– Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Formularz cenowy.

Wniosek nr 2: 
Jaka jest wymagana certyfikacja wzorców z części V – ISO 17034, najwyższa czy inna ? Prośba 
o doprecyzowanie.
W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że w części V wymagana jest 
certyfikacja wynikająca z wymagań jakościowych określonych w SWZ i Załączniku Nr 1 do SWZ 
– Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Formularz cenowy.

Wniosek nr 3:
Pytanie dotyczące Części V
Aktualnie dostępne serie poniższych produktów posiadają termin ważności poniżej 
wymaganych 24 miesięcy (lub 75% okresu przydatności określonego przez producenta):
- pozycja nr 1: nr kat. DRE-CA15081900 – termin ważności do 29.01.2025
- pozycja nr 2: nr kat. DRE-C14229000 – termin ważności do 15.02.2026



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa

tel. +48 22 826 10 34 < faks +48 22 826 91 69
bf@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 2

967321.2795135.2563647

- pozycja nr 6: nr kat. DRE-C13328300 – termin ważności do 29.11.2025
- pozycja nr 7: nr kat. DRE-C16045600 – termin ważności do 09.07.2025
- pozycja nr 8: nr kat. DRE-C20645000 – termin ważności do 24.09.2025
- pozycja nr 20: nr kat. DRE-C16173010 – termin ważności do 05.12.2025
Obecnie nie mamy pewności, czy w czasie trwania umowy, zostaną wprowadzone do 
sprzedaży wzorce z dłuższymi terminami, w związku z czym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
dostawę powyższych materiałów z minimalnym terminem ważności, jako podano powyżej? 
Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgode na wykreślenie tych pozycji z części V?

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów SWZ 
w powyższym zakresie.

Wniosek nr 4:

W §6 pkt.6 widnieje zapis: „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego 
lub niespełniającego wymagań SWZ przedmiotu umowy, dostarczonego w ramach realizacji 
umowy, w terminie nie późniejszym niż 10 dni kalendarzowych od dnia zgłoszenia przez 
Zamawiającego wad lub niezgodności.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru 
z 10 dni kalendarzowych do 30 dni kalendarzowych?

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów SWZ 
w powyższym zakresie.

Wniosek nr 5:
§7 pkt.1 widnieje zapis: „Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia Wykonawcy kary 
umownej z tytułu wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego 
lub Wykonawcę z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 15% 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy.” 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na:
„Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia Wykonawcy kary umownej z tytułu 
wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z powodu 
okoliczności leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 15% wynagrodzenia brutto, 
o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy dotyczącego wartości niezrealizowanej części umowy.”

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów SWZ 
w powyższym zakresie. 



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa

tel. +48 22 826 10 34 < faks +48 22 826 91 69
bf@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 3

967321.2795135.2563647

Wniosek nr 6:
Pytanie dotyczy Części XI:
W nawiązaniu do Części XI postępowania informuję, że firma AccuStandard zaprzestała 
produkcji materiałów odniesienia z serii IS-23720 (pozycja nr 1, 2, 4, 5, 6, 7). Materiały z serii 
IS-23720 zostały zastąpione materiałami z serii S-104033: 
S-104033-2X-20ML 2% Biodiesel/98% High Cetane Diesel Fuel, opakowanie jednostkowe 20ml
S-104033-20X-20ML 20% Biodiesel/80% High Cetane Diesel Fuel, opakowanie jednostkowe 
20ml
S-104033-0.5X-20ML 0.5% Biodiesel/99.5% High Cetane Diesel Fuel, opakowanie jednostkowe 
20ml
S-104033-16X-20ML 16% Biodiesel/84 % High Cetane Diesel Fuel, opakowanie jednostkowe 
20ml
S-104033-9X-20ML 9% Biodiesel/91% High Cetane Diesel Fuel, opakowanie jednostkowe 20ml
S-104033-5X-20ML 5% Biodiesel/95% High Cetane Diesel Fuel, opakowanie jednostkowe 20ml
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie materiałów z serii IS-23720 materiałami z serii 
S-104033 o podanych wyżej parametrach (stężenie i wielkość opakowania jednostkowego)?

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że Wykonawca może 
zaproponować produkty równoważne, które będą spełniać wszystkie wymagane parametry, 
normy i standardy jakościowe, co produkty określone w Załączniku Nr 1 do SWZ – Szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia – Formularz cenowy."

Powyższa odpowiedź nie stanowi modyfikacji treści SWZ. Termin składania ofert nie ulega 
zmianie. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod 
adresem https://platformazakupowa.pl/pn/uokik - w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 23 lutego 2024 r. do godziny 11:00. Otwarcie ofert 
następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia 
po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 23 lutego 2024 r. g. 11.15.

Z poważaniem,

Ewa Mrówka
Dyrektor

Departamentu Laboratoriów
/podpisano elektronicznie/


